
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 09/05/2014

Settore: Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese
Responsabile del procedimento: DE SANTIS MASSIMO
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Viaggio della Memoria. Impegno di spesa.

Trasmissione al ragioniere del: 09/05/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 23/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
CULTURA
MESSI



Comune di Campi Bisenzio 
Settore 3° Servizi alla Persona 

 
IL DIRIGENTE SETTORE 3° 

 
Preso atto che la Giunta comunale, con propria Deliberazione n. 73 del 6 maggio 2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ha approvato l’invio di una delegazione del Comune di Campi Bisenzio 

formata da otto studenti individuati autonomamente dalle scuole del territorio, quattro professori, 

due rappresentanti dell’Amministrazione comunale le cui spese sono a carico dell’Ente presso i 

campi di sterminio nazisti in territorio tedesco; 

Rilevato che il pellegrinaggio al campo di sterminio nazista di Flossenburg viene organizzato 

dall’associazione di volontariato Futura Memoria di Campi Bisenzio, in collaborazione con la 

locale sezione Soci COOP e altre associazioni del territorio; 

Preso atto che l’associazione organizzatrice si avvale, come per lo scorso anno, della 

Promoturismo srl, agenzia di viaggi di Firenze e al quale pellegrinaggio l’Amministrazione 

comunale intende aderire come si evince dalla citata Deliberazione dell’organo esecutivo dell’Ente; 

Visto che il preventivo rimesso all’Ente da Promoturismo srl prevede un costo di € 495,00 per 

persona con supplemento singola di € 130,00 che prevede quindi una spesa complessiva massima 

pari a € 7.550,00 (IVA inclusa) prezzo che si ritiene equo e congruo anche in riferimento ai prezzi 

medi praticati per questo tipo di servizio sulla base delle precedenti attività similari curate 

dall’ufficio cultura; 

Preso atto che la Giunta Comunale con la deliberazione suddetta ha autorizzato il sottoscritto 

dirigente pro-tempore all’assunzione dell’impegno di spesa necessario all’invio della delegazione 

del Comune di Campi Bisenzio; 

Dato atto inoltre del rispetto degli articoli 11 e 12 del vigente regolamento comunale dei contratti 

(forniture e servizi in economia) essendo le attività in parola a carattere culturale educativo e 

realizzate dalla società civile campigiana attraverso le associazioni e quindi non soggette alle 

procedure di acquisto Consip/Mepa; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del TUEL n 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di provvedere, per le motivazioni suddette, in linea con la deliberazione di Giunta comunale n. 

73/2014, all’assunzione dell’impegno di spesa di € 7.550,00 (IVA inclusa) CIG n. ZD30F1D4C3; 

2) di imputare la somma suddetta al cap. 400 art. 1 “Spese per attività culturali”  bilancio 2014, 

dando atto del rispetto dei limiti previsti dall’art.163 del TUEL n. 267/2000. 

 

Dirigente Settore 3° 
Sonia Degl’Innocenti 


